

Antkiewicz Sławomir, Pronobis Michał (red.)

GOSPODARKA W WARUNKACH KRYZYSU

Wydawnictwo CeDeWu

Na skutek kryzysu zmianie uległy warunki prowadzenia polityki makroekonomicznej. Zmieniająca się rzeczywistość, w tym procesy globalizacji, wymagają stosowania nowych metod i narzędzi realizowania polityki gospodarczej. Poznanie nowych rozwiązań proponowanych przez teorię, a także ocena skuteczności i efektywności ich stosowania w praktyce stanowią istotny cel badań prowadzonych przez ośrodki naukowe w Polsce. Wymiana doświadczeń w zakresie badań naukowych nad polityką gospodarczą, prowadzonych przez ośrodki naukowe, pozwala na wielostronną, rzetelną analizę problemu.

Rola instytucji publicznego systemu finansowego oraz organów administracyjnych ulega istotnym zmianom wraz rozwojem rynków finansowych, wzrostem ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej, wzrostem skali transakcji transgranicznych, skróceniem czasu realizacji transakcji. W konsekwencji podmioty te muszą z jednej strony dostosować się do tych zmian, a z drugiej – aktywnie włączyć się w ich kształtowanie. Kierunki działania polskich instytucji publicznego systemu finansowego oraz organów odpowiedzialnych za tworzenie programów antykryzysowych uzależnione są w znacznej mierze od rozwiązań przyjętych przez ustawodawcę zarówno na szczeblu krajowym, jak i międzynarodowym – w szczególności w ramach rozwiązań unijnych.

Prezentowane opracowanie jest wyrazem indywidualnych oraz zespołowych dociekań naukowych. Celem redaktorów było zaprezentowanie innowacyjnych rozwiązań w publicznym systemie finansowym stosowanych w warunkach kryzysu, a także przedstawienie stanu gospodarki w dobie zawirowań, w tym reakcji podmiotów odpowiedzialnych za walkę z recesją. Szczególną uwagę skupiono na aspektach podatkowych, kwestiach transferów publicznych, zagadnieniach stabilności makroekonomicznej, fluktuacjach gospodarki oraz na innowacyjnych sposobach zwalczania zjawisk kryzysowych.

Opracowania zaprezentowane w niniejszej monografii mają na celu nie tylko wzbogacenie dyskusji dotyczącej aktualnych problemów gospodarki znajdującej się w fazie kryzysu, ale także zwrócenie uwagi polityków, ustawodawców i menedżerów na te kwestie z nadzieją na uwzględnienie ich przy dyskusjach nad reformą finansów publicznych i nad wdrożeniem nowych rozwiązań w polityce gospodarczej.

Redaktorzy niniejszej książki wyrażają nadzieję, iż zaprezentowana przez nich pozycja będzie stanowić interesującą lekturę dla uczestników publicznego systemu finansowego, polityków gospodarczych, pracowników aparatu skarbowego, jednostek samorządowych i instytucji finansowych, wykładowców i studentów uczelni ekonomicznych, a także wszystkich osób zainteresowanych kryzysem gospodarczym.